
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Smlouva o poskytování služeb spojených s 
recertifikaci IMS na rok 2020 až 2023

Číslo smlouvy objednatele E791-S-22S9/2020 

Číslo smlouvy Poskytovatele NAB~(M964'Y9C3

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2G12 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234

zastoupená organizační jednotkou:
Centrum telematiky a diagnostiky
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9
jednající: Ing. Petr Mádle - ředitel Centra telematiky a diagnostiky

Poskytovatel: United Registrar of Systems Czech, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.

C 78547
Sídlo: Rybná 678/9, 110 00 Prahal 
IČO 26193116, DIC CZ26193116 
Bankovní spojení: ...................
Číslo účtu: ..........................
údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem
„Recertifikace IMS na rok 2020 až 2023", č. j. veřejné zakázky: 79120106 (dále jen
„veřejná zakázka”). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se
zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

1 Služby

1.1 Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, jež 
zahrnují činnosti Předmětu služeb, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 
Dokladů.

2 Předmět služeb

2.1 Předmětem služeb je dohledový audit v rozsahu požadavků ISO 9001:2015, ISO 
27001:2013.

2.2 Předmět služeb je blíže specifikován v bližší specifikaci předmětu plnění, která je přílohou 
č. 1 této smlouvy.

2.3 Poskytovatel vždy vybere auditora, který je vhodný pro daný obor objednatelovi činnosti. 
Dodavatel si však vyhrazuje právo změnit auditora (auditory) aby zajistila nezávislost a 
objektivitu, nebo když vzhledem k nepředvídaným okolnostem nemůže zajistit, aby byl 
určený auditor k disposici.

Správa železnic, státnf organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 3
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


2.4 Poskytovatel bude průběžně informovat Objednatele o všech skutečnostech a postupech, 
které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na úspěšnou realizací plnění 
předmětu této smlouvy a na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel při 
zajišťování certifikace překážky, které znemožňují řádné uskutečnění služeb dohodnutým 
způsobem, oznámí to neprodleně Objednateli, se kterým se na odstraněni těchto 
překážek dohodne.

2.5 Poskytovatel vybere auditora, který je vhodný pro daný obor Objednateli činnosti.
Poskytovatel sl však vyhrazuje právo změnit auditora/auditory tak, aby byla zajištěna
nezávislost a objektivita, nebo vzhledem k nepředvídaným okolnostem nemůže zajistit, 
aby byl určený auditor k dispozici,

2.6 Poskytovatel si vyhrazuje právo pozvat pro provedení schvalovacího auditu u svého 
auditora, další osobu s čímž musí být Objednatel dopředu seznámen a musí být o to 
Poskytovatel písemně požádán.

2.7 Objednatel je povinen předat Poskytovateli včas úplné, pravdivé a přehledné informace,
které jsou nezbytně nutné k věcnému plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy
nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci své činnosti.

2.8 Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat 
Poskytovateli během plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost.

2.9 Objednatel se zavazuje určit konkrétní osobu, která bude přítomna provádění certifikace, 
a která bude odpovědna za součinnost Objednatele s auditorem Poskytovatele.

2.10 Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli veškeré skutečnosti, které vzniknou a 
mohou ovlivnit certifikaci tak, aby I nadále splňovala požadavky normy (norem) nutné 
pro certifikaci nebo certifikační předpisy. Oznámení musí být učiněno okamžitě a 
písemnou formou, pokud jsou změny v systému podstatné. Jedná se např. o změny 
týkající se právního, obchodního, organizačního statusu či vlastnictví; změny klíčových 
řídicích pracovníků; změny kontaktní adresy a areálů; změny v rozsahu provozních 
činností pokrytých certifikovaným/registrovaným systémem řízení; a významné změny 
systému řízení a procesů. Pokud se nejedná o podstatné změny uvedené výše, musí být 
ostatní změny oznámeny zástupci Poskytovatel při další naplánované hodnoticí/kontrolní 
návštěvě.

2.11 Objednatel je na požádání Poskytovatele povinen umožnit Poskytovateli, a to během 
pracovní doby přístup do prostor, pracovišť, kanceláří atd., ve kterých se provádí 
certifikace, za účelem kontroly materiálů, postupů, procesů, metod testování, záznamů a 
systémů, či zjištění, že byla provedena procedura pro ukončení platnosti certifikátu, je-li 
to nezbytné.

2.12 Objednatel určí ke schválení systémů představitele managementu a jednoho nebo více 
zástupců oprávněných jednat v případě nepřítomnosti hlavního jmenovaného (a v 
případě nutnosti I náhradních jmenovaných), kteří budou odpovědní za to, že veškeré 
záležitosti v souvislosti s požadavky certifikátu byly oznámeny příslušnému zástupci 
Poskytovatele, a kteří při každé návštěvě představitele zástupce Poskytovatele podepíší 
prohlášení v případě, že toto bude požadováno, za účelem jakýchkoli změn v postupech 
a dalších informací relevantních pro podmínky, za nichž jsou držitelem certifikátu, včetně 
stížností Objednatele,

3 Cena předmětu služeb a fakturační podmínky

3.1. Cena celkem bez DPH 288 000,- Kč
Výše DPH 60 480,- Kč
Cena celkem s DPH 348 480,- Kč

3.2. Fakturace za provedenou službu bude provedena na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem, a to vždy na základě skutečně provedených služeb (počáteční fáze a 
opakované roční certifikační fáze), po jejich dokončení a převzetí ze strany 
Objednatele.

3.3. Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou faktury vystavené na jméno 
uvedeného Objednatele, tj. Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, IC: 70994234, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 a doručí ji na adresu kprespondenční 
(Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky, Malletova 
10/2363 Praha 10) a elektronicky na adresu: ePedatelnaCTD@sgde,e?:.

3.4. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě nebo dle 
Obchodních podmínek, je oprávněn objednatel ji vrátit Poskytovateli a nevzniká

2/6



prodlení s placením. Poskytovatel je povinen v takovém případě vystavit novou faktum 
a doručit jl objednateli na jeho kontaktní adresu.

3.5. Splatnost daňového dokladu za Dodání plnění činí 30 dnů od data vystavení daňového 
dokladu.

3.6. V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti požadované platnými právními 
předpisy a dohodnuté smluvními stranami, je Objednatel oprávněn vrátit daňový 
doklad ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplněni či vystavení nového daňového 
dokladu. Lhůta splatnosti začne znovu běžet od doručení opraveného nebo nového 
daňového dokladu Objednateli.

4 Místo a doba plnění

4.1 Posuzování a zjišťování skutečností potřebných pro provedení auditu systému 
managementu provede dodavatel (vykonavatel):
o v sídle posuzované organizace 
o na odloučených pracovištích organizace

4.2 Poskytovatel je povinen provádět Předmět služeb nejpozději do 31. 12. 2023.
4.3 Termíny auditů budou vždy stanoveny po vzájemné domluvě dodavatele a objednatele.
4.4 Certifikáty budou vystaveny do 14 pracovních dní od data vstupního audit.

5 Peddedavatelé

5.1 Na provedení předmětu služeb se nebudou podílet poddodavatelé uvedení této Smlouvy.

6 Obchodní tajemství a Důvěrnost informací

6.1 Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti jakkoli se týkající nebo související se 
Smluvními stranami a veškeré dalši skutečnosti, o nichž se dozvi v souvislosti s touto 
Smlouvou, jsou Smluvními stranami považovány za důvěrné, aniž by bylo nutné tyto 
Informace jednotlivě jako důvěrné výslovně označovat (dále jen „Důvěrné Informace"). 
Důvěrnými informacemi rozumíme zejména obsah veškerých dokumentů, dokladů a 
podkladů, které zpřístupní Objednatel Zhotoviteli a veškeré další informace, které 
poskytne Objednatel Zhotoviteli v jakékoli podobě a jakoukoli formou za účelem splnění 
závazků dle této Smlouvy. Na provedení Díla se nebudou podílet poddodavatelé.

6.2 Smluvní strany se zavazují, že veškeré Důvěrné informace, které od sebe navzájem 
získají, budou použity výhradně pro účely řádného splnění závazků dle této Smlouvy a 
bude s nimi nakládáno jako s obchodním tajemstvím.

6.3 Přijímající Smluvní strana se zavazuje používat k ochraně Důvěrné informace před jejím 
neoprávněným užíváním, poskytnutím, zveřejněním nebo šířením přiměřené péče, avšak 
v žádném případě ne v menší míře než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých 
důvěrných informací, které jsou podobného významu.

6.4 Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, 
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Přijímající Smluvní strana 
může poskytnout či zpřístupnit jakoukoli Důvěrnou informaci třetí straně, která nebyla 
adresátem Důvěrné informace, pouze po obdržení písemného souhlasu sdělující Smluvní 
strany. ;ž

6.5 Každá ze Smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby tajnost Důvěrných 
informací druhé Smluvní strany byla důsledně dodržována jejími zaměstnanci i osobami, 
které v souladu s touto Smlouvou k plnění účelu spolupráce použije. Použije-li některá ze 
Smluvních stran k plnění třetí osoby, je oprávněna zpřístupnit jí Důvěrné informace 
získané od druhé Smluvní strany pouze v rozsahu nezbytně nutném pro jí poskytované 
plnění a je rovněž povinna zavázat třetí osobu povinností zachování Důvěrných informací 
v rozsahu dle této Smlouvy. Za porušení povinností třetí osobou odpovídá Smluvní 
strana, která jí Důvěrné informace zpřístupnila.

6.6 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných Informacích, které 
získal nebo mu byly poskytnuty či zpřístupněny, a uchovávat je v tajnosti. Zhotovitel 
nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zpřístupnit Důvěrné informace 
žádné třetí osobě, a to v jakékoli formě.

6.7 Zhotovitel se dále zavazuje použít Důvěrné informace pouze k plnění svých povinností 
vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy či ze smluv uzavřených mezi Smluvními 
stranami. Zhotovitel nesmí použít Důvěrné informace k jinému účelu.

3/6



6.8 Zhotovitel nesmí Důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
rozmnožovat, kopírovat či jakýmkoliv jiným způsobem reprodukovat. Zhotovitel dále 
nesmí Důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu Objednatele uchovávat v 
jakékoliv databázi, počítačovém programu, úložišti či na datovém nosiči, vyjma případů, 
kdy je takové uchovávání Důvěrných informací nezbytné pro účel této Smlouvy.

6.9 Povinnost chránit Důvěrné informace dle tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na 
informace a případy, kdy:

6.10 je Smluvní strana povinna sdělit informace na základě zákonem stanovené povinnosti;
6.11 byly písemným souhlasem poskytující Smluvní strany zproštěny těchto omezení;
6.12 jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze 

Smluvních stran;
6.13 je-li zpřístupnění informace vyžadováno právním předpisem nebo závazným rozhodnutím 

orgánu veřejné moci;
6.14 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

druhou Smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu s právními předpisy;
6.15 Smluvní strana získala bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v 

jejím zpřístupnění;
6.16 mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny 

poddodavatelům nebo zaměstnancům Zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této 
Smlouvy, pokud jsou tito vázáni mlčenlivostí, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro 
řádné plnění této Smlouvy.

6.17 Zhotovitel se zavazuje provést technická, organizační, právní a personální opatření, 
kterými zajistí dodržování povinnosti zachovat mlčenlivost o Důvěrných informacích a 
uchovat Důvěrné informace v tajnosti v rozsahu podle této Smlouvy I ze strany svých 
zaměstnanců, dodavatelů, poradců, jakož i dalších osob, kterým budou Důvěrné 
informace poskytnuty či zpřístupněny.

6.18 Práva a povinnosti Smluvních stran ve vztahu k ochraně Důvěrných informací, které 
Zhotovitel získal nebo mu byly poskytnuty či zpřístupněny před zánikem této Smlouvy, 
tímto přetrvávají i po zániku této Smlouvy, a to až do doby, než se takové Důvěrné 
informace stanou veřejně dostupnými, aniž tuto dostupnost způsobil sám Zhotovitel. 
Ustanovení o odpovědnosti, smluvních pokutách a náhradě škody v souvislosti s 
ochranou Důvěrných informací budou považována za účinná i pro případy porušení 
povinnosti dle předchozí věty.

7 Další ujednám
7.1 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytnutí služeb a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
poskytování služeb.

7.2 Kontaktními osobami smluvních stran jsou
7.2.1 za Objednatele p. ........................................ ...... .......

.............................
7.2.2 za Poskytovatele p. ......................................... .................................. 

...........
7.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně čl hodnotě a datu uzavření této smlouvy,

7.4 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-ll tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by ji v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

7.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečností uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„obchodní tajemství’’), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

7.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu



v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu čí jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

7.7 Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

7.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se 
Poskytovatel zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Poskytovatele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli.

i  Závěrečná ujednání
8.1 Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen 

„Obchodní podmínky"). Odchylná ujednání ve Smlouvě o poskytování služeb mají před 
zněním Obchodních podmínek přednost.

8.2 Poskytovatel prohlašuje, že
8.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil,
8.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 

smlouvy, přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou.

8.3 Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel.

8.4 Veškerá práva a povinností Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb 
a Obchodních podmínek se řídí českým právním řádem.

8.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o poskytování služeb a Obchodními podmínkami 
se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.

8.6 Všechny spory vznikající ze Smlouvy o poskytování služeb a v souvislosti s ní budou dle 
vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně 
příslušnými.

8.7 Smlouvu o poskytování služeb lze měnit pouze písemnými dodatky.
8.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o poskytování služeb i Obchodní 

podmínky v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o poskytování 
služeb mezi Smluvními stranami pro to, aby se Smlouva o poskytování služeb řídila 
Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o poskytování služeb na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy o poskytování služeb, neboť Poskytovateli již bude obsah Obchodních podmínek 
známý,

8.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 
k povaze Služeb objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich 
částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají.

8.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o poskytování služeb, mají přednost před 
zněním Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou 
v rozporu s takovými zvláštními podmínkami.

8.11 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

p
Přílohy i
1. Specifikace včetně položkového rozpočtu.
2. Seznam poddodavatelů - doplní Poskytovatel 1
3. Plná moc (pouze v případě zastoupení Poskytovatele osobou na základě plné moci)

i

s/e 5



Dalšími přílohami této smlouvy, dle dohody smluvních stran přílohami ke každému 
jednotlivému vyhotovení smlouvy nepřipojenými, jsou tyto dokumenty;
- Výzva vč. zadávací dokumentace a obchodních podmínek;
- Nabídka zhotovitele.

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ...



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 869787

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4e070320-d58d-4785-898f-c2208f9a58a8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Aneta HEJTMÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.06.2020 09:29:01


		2020-06-30T07:29:05+0000




